
 

Jaguaribe, 14 de maio de 2014 Edição Nº: 1775 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº14.05.02/2014, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria de 

Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0401.04.129.0002.2.010. 

ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de 

divulgações institucionais através de atividades de rádio, bem como a publicidade e 

cobertura de eventos promovidos e serviços realizados pela Secretaria de Planejamento e 

Gestão. VALOR GLOBAL:R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A):P. W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES – ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATO(A): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE:Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce, 14 de Maio de 2014. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº14.05.03/2014, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria de 

Educação. DOTAÇÃO. ORÇAMENTÁRIA:0507.12.122.0002.2.011. ELEMENTO 

DE DESPESA:3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de divulgações 

institucionais através de atividades de rádio, bem como a publicidade e cobertura de 

eventos promovidos e serviços realizados pela Secretaria de Educação. VALOR 

GLOBAL:R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2014. CONTRATADO(A):P. W. F. T. 

GUEDES PROMOÇÕES – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Paulo Wagner 

de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:Maria Aparecida 

Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 14 de Maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte 

Juventude e Cultura,do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato 

nº14.05.04/2014, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:Secretaria de Esporte Juventude e Cultura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA:1001.04.122.0002.2.064. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de divulgações 

institucionais através de atividades de rádio, bem como a publicidade e cobertura de 

eventos promovidos e serviços realizados pela Secretaria de Esporte Juventude e Cultura. 

VALOR GLOBAL:R$ 2.380,00 (Dois mil, trezentos e oitentareais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A):P. W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES – ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATO(A): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE:Maria de Fátima Diógenes Sousa. Jaguaribe-Ce, 14 de Maio de 2014. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural Aqüicultura e Meio Ambiente,do Município de Jaguaribe torna público o extrato 

do Contrato nº14.05.05/2014, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:Secretaria de Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio 

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0701.04.122.0002.2.032. ELEMENTO 

DE DESPESA:3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de divulgações 

institucionais através de atividades de rádio, bem como a publicidade e cobertura de 

eventos promovidos e serviços realizados pela Secretaria de Desenvolvimento Rural 

Aqüicultura e Meio Ambiente. VALOR GLOBAL:R$ 2.380,00 (Dois mil, trezentos e 

oitenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro 

de 2014. CONTRATADO(A):P. W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES – ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATO(A): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE:Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-Ce, 14 

de Maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.  A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura,do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato 

nº14.05.06/2014, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:Secretaria da Cidade e Infraestrutura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA:0601.04.122.0002.2.024. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de divulgações 

institucionais através de atividades de rádio, bem como a publicidade e cobertura de 

eventos promovidos e serviços realizados pela Secretaria da Cidade e Infraestrutura. 

VALOR GLOBAL:R$ 2.415,00 (Dois mil,quatrocentos e quinzereais). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A):P. W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES – ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATO(A): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE:Max Fabiane Macário Avelino. Jaguaribe-Ce, 14 de Maio de 2014. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.  A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº14.05.07/2014, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0801.10.122.0002.2.036. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de divulgações 

institucionais através de atividades de rádio, bem como a publicidade e cobertura de 

eventos promovidos e serviços realizados pela Secretaria de Saúde. VALOR 

GLOBAL:R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2014. CONTRATADO(A):P. W. F. T. 

GUEDES PROMOÇÕES – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Paulo Wagner 

de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Tatyana Nunes 

Duarte. Jaguaribe-Ce, 14 de Maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato 

nº14.05.08/2014, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA:0908.08.122.0002.2.048. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de divulgações 

institucionais através de atividades de rádio, bem como a publicidade e cobertura de 

eventos promovidos e serviços realizados pela Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social. VALOR GLOBAL:R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A):P. W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES – ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATO(A): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 14 de Maio de 2014. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – A Comissão de 

Licitação torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28.03.01/2014, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE 

02 (DOIS) ESPAÇOS EDUCATIVOS URBANO E RURAL II DE 06 SALAS 

PADRÃO FNDE, SENDO 01 (UM) NA COMUNIDADE DE JENIPAPEIRO E 01 

(UM) NA COMUNIDADE DE SITIO IPUEIRAS NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-

CE. Conforme segue: EMPRESAS HABILITADAS: LIMPAX SERVIÇOS DE 

LIMPEZA LTDA; C2 CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI – 

ME; LG CONSTRUÇÕES e CEP – CONSTRUTORA EDMILSON PINHEIRO LTDA. 

EMPRESAS INABILITADAS: CAPA CONSTRUÇÕES, EVENTOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA – ME; CONCRETEX COMÉRCIO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA ÊXITO LTDA – EPP; CONSTRUTORA DS 

LTDA; JOVEM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; A. C. FERRAZ 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME; WDA CONSTRUÇÕES LTDA; 

CONSTRUTORA LIMA E LIMA LTDA e GT CONSTRUTORA LTDA – ME. Fica, a 

partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso I, 

alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas nos dias 

úteis após esta publicação no horário de 07:30 às 11:30 h, na Sala da Comissão 

Permanente de Licitações, localizada na Pç Senador Fernandes Tavora, S/N, Centro, 

Jaguaribe – CE, 12 de maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***    ***   *** 

 


